
§g)
PALHAI{O

Estado do Geará
Preíeitura dê Palhano
SocrataÍaa de Adminastraçáo

PROCESSO AD!{INISTRATM .o 11,21-00U2023
PREGÃO ELETRôNICo sRP

Certifico que o aviso de realização do PREGÃo ELETRôNrco sRP N.o 022/2023-PE, que tem
como objeto o Registro de preços para futuras e evertuais aquisições de água adicionada de sais, recargas de gás
GLP e vasilhames, para atender as necessidades dos órgãos da Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará, foi afilodo
no dia Z3lll/2023, no Quadro de avlsos e publicações da Prefeitura de Palhano, conforme estabdecido na legislação
em vigor.

Palhano, Estado do C-eaá, 2311t12023.

Carlos Matêus
Secretário Mu de Administração

ED I

rtsJJ Ç

Av, Po6sad&rio BarÍeto, 330, Centro, PalhanccE, CEP 62910-000, r (88) 3415-1060



CeaÍá,24 de Novembro de2l21 . Diririo Ofcial dos Mrmicipios do Estado ô CeârÁ . ANOXIVlN"3l4l

DOT^ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.08.2,14.0r37.2.075;
1001.0E144.0 I 3?.2.080; 1001.08.244.0137.2.0E5.

ELEMEI\ITO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00.

SUB-ELEMENIO: 1.3.90.32.23.

FONTE DE RECT R§OS: 1660000000.

tSDÚSTitA E COMÉICIo DI
corPaccÂoE§ r-o \,Icroso f,rRf,l.r

rt 2a.À!7.ra l!'rNtE E QúaTm MIL I
OUZEN'TO§ E TRINTÂ f, §f,Í' Nf,AXI E D'2

Í'IGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da dât8 da assinatura do
conFàto, ate 3l de dezembÍo de 2023.

ASSINA(M) PELO(S) CONTRATÀDO(S): NAILLE MARTINS
EVANGELISTA.

A§§INA(M) PEI-/\ CONTRÁTÁNTE: ANA MARIA DE PATVA
BEZERRÂ.

Nova Russâs{E, 14 de oovembro de 2023
Pübllc.do por:

Ana Maria de Paiva Beze.ra
Código ld.Dúillc.dor:7ACFA588

SECRETÁRIA MUNICIPAL IX) TRABALHO E ASSISTÊNCIA
soclaL

EXTRATO DO INSTRT'MENTO CONTRATUÁL _ ST-
PE00l /2023.02

EXTRATO DO
PE00l/2021.02

INSTRUMENTO CONTRATUAI- sT-

A Ordenadora de despesas da SECRETARIA DO TRÂBÂLHO E
ASSISTÊNCIA SOCTAL do Muqiclpio dc Nova Russes - ceaná,
toma público o ExEato do lDsüutEedto Contratual rcsultântr do
PREGÃO ELETRÔNICO D" §T.PEOOI/M23.

UNIDADE ADMTMSTRÁ.TM: SECRETARTA DO TRABALHO
E ASSISTÊNCIA

OB.'ETO: AQTISIÇÔES DE URNAS FÚNEBRES Ê DE
CONTRÂTAÇôES DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS. DESTINADAS
A SIJPRIR AS DEMANDÀS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, ATRÁVÉS DÂ CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS
]VENTUA]S DE ALXÍLIO RJNERAL AOS CIDADÃOS E

VFAMÍLIAS EM EsrADo DE II,LNERABILIDADE SoCIAL,
JTJNTO À SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MIJNICIPIO DE NOVÂ RUSSAS{E,

DOTÀÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 100r,08.2,14.00r0.2.071.

ELf, MENTO DE DESPESAS: 3.1.90.12.00.

SIIB-EI.EMENTO: lI 3 90 :12 I5

FONTE DE RECURSOS: 1661000000

I tooRlcuf,s vlftR^ - Mf n, ,{ar, (TR|§T^ E o!^rf,o MtL I
(xr^T1ocf,YT6 f, CrlrQúÊNT lE rS)

i,lcÊNCIÂ fiXs) coNTRATo(s): da dara dr assinatu a do
cotrtrâlo, ate 3l de dezembro de 2023.

ASSINA(M) PELO(S) CONTRÁTADO(S):
RODRIGUES VIEIRA.

LUCIANO

Á§SINÀ(ltO PELÂ CONTRÂTANTET ANA MARIA DE PAIVA
BEZERRÁ.

Nov& Russas-CE, 14 de novembro de 2023

www.diariomuoicipal-corn.br/aprce 5l

Pübllcado por:
Atra Maria de Paiva BezeaÍa

Cfi lgo IdetrtiÍicrdor:0F89B5AF

ESTAIX) DO CEAR,Á
PREFEITURA MUNICIPAI, DE P

CÂMARA MUNICTPAL DE PAT,
POR'IAR À N' 2023.1I.23-{l

Prlhanoce, 23 de Dovembro de 2023.

O PRESIDENTI] DÂ CÂJ\TARA MUNICIPAI, DE P

!Ft,}
:à, 4

M o

ESTÂIX) DO CEARii - consoante prcceitua o AÍt. 8l dâ Lei
Orgânica do Municipio, no uso de suas atóbuições legâis,

RESOLVE

coNcEDER ao SÍ- SIMPLiCIO GALVÃO SANTIAGO, ocupante
do Cargo de Vercâdor Presideíle deste I-egislativo. pam viajar à
LirnoeiÍo do None. no dia 23 de novernbro de 2023, para pâÍticipü do
l'WoÍkshop de progranras e Açô€s. PlaDo de recursos Hídricos do
Baixo Jaguaribe. Ficaodo arrbulda 0l (utra) difuiâ, no valor de R§
350,00 (trcz€ntos e cinquenta rcais), deveado a despesâ concr por
clota da dotâção pópria do ügsítc oíçsmcnro da Cânara Muaicipal.

PUBLIQUE-SE, R-EGISTR-E.SE. C]UMPRA-SE.

s t M PLIC tO GÁ L V/í O SÁNT.ÁGO
Presidente

Public.do por:
Elianc Maria de Lima

Código Id.ntillcrdoÍr397348C2

SECRETARIÂ DA ADMINISTRAÇÃO
ESTÀDO DO CEÀRÁ PRETEITURA DE PAI,HANO PREGÀO

ET,ETRÔNICO SRP N." 022/2023.PR

AVISO DE LICITAÇÂO
N." Ptucesso: tl.2l{01/2023. Objeto: Registro de preços para fubrrâs
e eveotuais aquisiçôes de água adiciododa de sâis, rccrrgas de gis
CLP e vasilbÂmes, paÍa .tetrdeÍ as oecessidades dos ôrgâos dâ
Prcfeinr-a de Palhano, Estado do Ceáá. Recebimeoto dÀs pÍopostBs:
até às 8:30 AM, do dia 06/12n023. Àb€Ítura das pÍopdta§:
0611A2023, Às 9:00 AM, horário de Brasília-DF. t cal do edital:
wwwjrovobbúÍet.coú.br e Av. Possidônio Bareto, 330, Centro,
PalhanocE, CEP 62910-000. t cal de abeÍtura das propostas:
*,rvw.novobbÍErcLcoÍtr.br. Palhano. Ceâú 23ll I /2023.

BEÁTRIZ LI'IA DE NOGAEIRÁ.
Pegoeira.

Publtcrdo por:
Beârriz de LiÍna Nogueirâ

Códgo ldcrtlfic.dor: I DE665FC

ESTADO DO CEAR.í
PREFEITURA MIINICIPAT DE PENAFORTE

SECRETARIA DE ADMINISTRÀçÂO E FINANÇAS
TERMO DE HOMOLOGAçÀO E ADJUDICÀÇÁO TOMADA

DE PRf,ÇOS N'2023.(r.ffi.0t

AÉs constatada a regularidade dos atos procedimertais, na foama do
âíigo 41, inciso vl da Lei FedeEl n'8.666/1993. e suâs alteÍaçô€s
posteriores, o ordeiador de Despesas da SúrÊtarli de
Infir6tÍ[turr, Obrrs ê Urb.niiBo, HOMOLOGA o prcsente
certame para quc surta os devidos efeilos legais e ADJUDICÂ o
processo licitatorio na modâlidade TOMADA DE PREÇOS N'
2023.06.06,01, que tràta da- CONTnATÂÇÃO DE PESSOÂ
JURIDICA PARÂ f,XECUÇAO DE SERVIÇOS DE REF-ORMA
DO AI\TIGO PREDIO DA SEFA7. PARA ADAPTAÇAO DA
PREFEITUR,A MUMCTPAI LOCALIZÀDA EM FRENTE A
BR - ITó _ NA SEDE DO MUNTCÍPIO DE PENAFORTE - CE,



r55N 1677 7069 m23 1DIÁRIO OFICIAL DÀ UNIÁO - S"çAO T

PREFEIÍURA MUNICIPAT DE NOVA RUSSÁS

iÉsrrLÍ oo oc 
^LG 

ttaftio
IoMAD DE PtfçOs in 9-lD012/2C13

A comBdo Púú .t! dê úcit çàô divülBà ô É3ulr.dô dâ s63àô
lírs.IíáÉ ó. Juhre o da h* de h.blí.d6 r.í.É . tot A0^ ff Pnt@s Ne sr
I}iOt2/20I3, c4 obi.6.. M^J{U'EN(IO, COfl$nVÀElO DO SrsiEMA VúÂrO Ê

coNtriuclo ot PAvrMErÍr cÃo t{A sroE. orslnrlos Í 20í{a RUi^r 00 MUiIdPÍo 0Í
nova ArJ55a5 - ct tmDlt$ h.rili.dõ ol 

^ttB 
@r{sTiuToi^ & Lo( cllo Dt

auToMóvÉE LÍDA tcrpr. ll.t2o 7a!L/ml-s)j 02. sr rF corsÍRuçÔrs tDrFr(a(ô€5 a
sfRVrçOS tMO6lLtÁirO5 LToA lctiPr: 0!.ra8.02rrl0@145)j 03. ir L SrÀVrçOs ErREr,r
(CxPr: 37.4s2.665/@1-a6); 05. MlUIlilUM StivrçOS tÍDÁ (C Pr: tr.952.!x,^D153);
06. c. A. f, 8EtO ,lrl{lofl Mt {CtlPl: 2!.51t9.!ly(D01-07)) 07. LEXOX sEivrçOs {OaPJ:
o7.r97.771@l2il: 09, (iVA! EMPAaE OTMtÍ{rOs t COrirSÍÊUçôrS {CNP,:
03.21Ca98/@1-12), 10. rp COrrrSTRUçÔt5 r sfnvlçOs ErRfU ME lcr,rPr:
17.895,16/6Ol{O)j U. M À FEIÍOSÂ Ot sousA LIO (cíPl: a1.t56.135/0d)1-71}; 1?.
rti&rRÁ @lvSrÀUIOlÀ L'I0Â (atPl: 2a.la9.rrl^lml-gl,, 13. corltÁtíT Cor{sTnUTo8^
HOLAXD (ÍDA (O|PJ. 0r.\Ot./ü)?bOO1-41), ra Coi6anÁ/, COr{ínUçÕIs A
EMPREÉiOlríltrÍrOs (Cl'lPJ: 07-91.t76/@149); 15. CO SIRUVÀIP cô ÍRUrOiA (cnPl
s0.{Aala4/ú01{5); 16. WrilPCc tMPiEEl'lDlMlirOS LToa (CÍlPlr {a.nlll.l]t3/O0ol-19);
17. ÉOv tlrPttrMrMÉrflOs I tÉ*vlçO5 LTD l(lrP,: 17.2r3.37]/01tr1-261: 18 I a v
c(,xínuçro OvlL LÍOÂ ÍCÍPI ra 336.5911601ó51; 19. qlr^uÍY tMPrtEr{olMtÍ{TO5
LIOÀ IC,{FJ:.a!551aíúOl{6lj 20 aONsTiUIOnÁ BOnGts C ntlIno LIDA lo{Pl
0r.s9o.9.9/lu)r 461; 2r. DEúrAn COI{írU@ts uD^ . tPP {CxP, r7.8ol.a€9/!@r.!l),
22. isrú @X§TnUçôES ICNpJ: 33.r59.t2al@01-89'; 23. iCltUTO rlrcarHÂlr^ OmU
(.nlPl: .r.9a1.6tlo@r-35L r.. MtDÍlnoS @í{Ínu(Õt5 I Íivl@6 UDA Mt ICNP,,
07615.7r0/od)r.751; 2s. Pt ÀrlIO nMaÓ COi6rBU(ÀS a sÉnvlçOs (Í04 (OrP,,
2a.269.ar/t/qD1,20); 25. rrF s€nuço6 (c Pr: 393a4.5r9/000r{ol 27, tLETio( Mpo
sEnvrcos E @x5rnuçôa5 LTD lcxPJ: 53.951.!r8lo@r{r} 2& coàtsTiuroM rMtÀcÍo
coíúfnoo r $nvrç6 {cJ,rpr: ó.6u,86a/00o1-28), 29. cot6nurorÁ AG t]D (crpri
]r.il26I29/E)r{9} :Xr. CÊZrN LoO COrStnUçÕEs ITDA - EPP {CnPr: 22.575.652/OOt.
971, !' COà§rRUÍOn & SEÂV|ç6 SoSRÂl,rilsa LtD^ {CÀPr 

'9 '!6.a52l@1-8.), '3rMpEnllrs srRvr@s E coxsrnuçôrs Mt {cxp} 25orr 7aal000r.rol; ,. coca
ENGENh^ilÀ LTDÁ (c Pi: o2.20o-91r/d01,65); :16. A &V PAo,íO5 É@ii5ÍRU@45 l'ID
- ME lct.,ri 06.941.69/m0r-2o} 34. aMMÉ EtlGaNHAitA - ME lcxPl: 21.691-17ay'úú1-
0a); 39. ct lrolo R. DOs MEI{oES G. I .rOiGÊ . MÉ lCtP} 20,915.2a2061",15)j a2. M5
@NsÍnúToi & tEruEos URaAÀos alilu lcriPr: 2523a497/00or.3r) . 4/t. ABnÁv
«rí{sltuçó6 sÊxw6 Evtll.los É locrcõ.s (rD (ciP} t2.@r.r8a/@1-r7).
rmFs úà Ít dá. oa. scillo €orasÍÀuçôas SEivr@s t úcrcfts L'IDÂ (olrPr.
11.u1.25./Dol.2r), o& unE^N UMPÉ2^ E M rrrrtiçÃo vúir a,Àtu lo{Pr:
13.259.r79l(m1!ra); 3r. ftxírEE |NrÂAISIiUIURA LID  lcnPr: .r7 ÉO.O55/@1-931j 35
, P Dt 5oU5 xÀsOMtNrO - MÉ {C 9r: 29.189.7r5l0ú1-a4)j 37. Cst LIDA (Cr,JPl:

18.15821V(m1-ú); ,«). EPs corasrnuioi^ aliEu - MC (cNPl: !6.a94.1ay0ür1-96); rt1.
Ar{ÍOt{lo tGOf, PEREIi OÂ CO§r (C Plr 40-7:ra.sAnl(tD1{5lj aa. A I F il s Dt í)UZ. It/tl lcliPr: /16.100.059/0q)1.52[ 4s. AtÂ cEs^n F DÉ SOUSA ME {CrrPJ:
,a.la/ Ir9l@1$) . /16 UiÀÂ Í3VrçO6 E r.Oq(ÔEs lC Pr. 4r.3r6.U2loq)r-14). Fk
.b..to o ,tÚ ,eÊl p.€rlito m tto ,09, imho l. ú8. '.' ô Lli ír 3.666/94. O
lntêirc td d€e dê.lráo ên .tâ, .rt.á dkpo.lEl no s.ld rb licitãCê, 6 di.r útêir
.pô 6t publkr(jo, m hdário d. zt"lÉl.lHto e púhlk d& 08:00 & l.íbfi ..úú:
6 s.ruint6 rluor êk,r,ü'i@: <llttp./w.ndlll§'@.8ú br/iot.@.ph9> .
<lttpi:/rrcna@r.k....ed.brlr.

No/r iui§r(t, 21 d. ,là6bÉ .L Àr23
ÍuNÂ GUEDES BEnTAÂDo DÉ AIA6ÂO MÁRTINS

PBridat dã cPL

PREFEITURÁ MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE

^vÉo 
oa 

^r»aFfro,ffclo ErEÍrôxrco i! ú/ro2a

o Mu.lcirlo .L x@ d.rt tmô putú@ o A!,i.n .no d. lk[rç& relêrút
e Pr.do ÊlerÍóni.ó N. m.0É/2or3, olo ob,.to E6 $bÉ i.tbt o & Pr.ç6 vh.ndo
íúÉe . dntúi3 aquiliçõ.r .l€ eqdpaEntc (d)ulirio; .krrc d€rí!.i«! .
iníoímatio) rl6tiúrb . meurêírçao rLs .tiúd.d.s d.s diÉls sê<ret riô do Municiiio
d. Novo oíÉ . - cf- a o.t. & Àb.ítlá q4 .«.É mn . p.ra: 29 & llcúb.o dc
2023 & 0'S lB, te sÉ .lty.Co p*. o di. 07 d. dê26b.o d. 202r, és 0a:0o hó
dàiro . .hd.çõ6 m Édrt l. O tdit l pod.nl *. adqua,ido íoi .rÉt &.i3, dis @i00 &
t2:Oo hê (Húárlo l@l), É ÂÉ O.clEi.m Ar.B&, 15, G.tm, 

'{oÍo 
OÍÊnt /CE,

0r:3o & úSh . in<t r.auimB iitiE .laró.r46:
hte.://ffi.|\dúriárê.c..ld.brlkit*e.php ê http.://múicipi6-
l,.ilr.G.tê.étd.bÍl.

N@ OrÉôr.4, 2! d. Mmb.o dê 2023
PAUIO 5ÉRG|O Âroi OÍ tonÍrM

^vso 
D€ oaÀa ra€f,to úaü@ rr a.oló/rüü}{H

a s..Et d. d. s.úde, .tdê dã comi§aó Perfr.nmt. rL ucÍiç&s, tm.
qiblr.o, D.ô oh€om.rlto do6 irnüÉ.loi, crl @ ,.rlodo 24 d. l|ôcmbre .,. 2023 à
:)1 & .l.aobrc d€ 2023, @ hoárb rh (f,:@ à! 1,:q) lsõ, ..r,É Fdi.ndo
ClEmrrúto PúUto e (4.016/2023 crl, ÉE o c.ed.m,âmêÍno .le Cesoâs ÍisiÉ. pir.
a .út .t (io & pcr.lao dê *friçor m{ilili p.o :t rúi.t nto à. n cÉir.d.. d.
!.qet.ri. (l. S.ú(l do Monidrio d.l{@o Oíisle/Ct, .o,Ío.r 6p.dÍE!&t.m AlErc,
O €dit l . e6..!es êBúi6G* na i.t.ar., à dGFíç& de rodo.6 ht .6ed6, @
*<h r,. CoúÊilo PünáE r. rb uciteÍro, l*rriu.rL n Ruâ o.<ÍL.im Âr.aao, .e 1t
baim CútE, tr@ Oti.rt - êará, @ .r mio.lêtró!*! .tBvê !b Porr.l ê l.iciraçõ6
.ro. Mqi.lpix .b IGlct (httpr//múú:ipi@licitac6.t@ @.a@ brr, . m iitê <,o
Mú.alÉo lw.Mi.ntê.e{É-b.-

t{oÍo o.ienr.y'ct, 23 d. mEmh.o de 2023pÀrú oE vascotacEtos PràrH€tio
s«rdãriã d. sàúrL

PREFEIÍURA MUNICIPAT D€ PÁCATUBA

AVAO Ot úClt (IO
mrclo Euttô[ao xr t-or2,are3 ttx,

P€nrà. - cC, 2l .L noEdb.o .L 202!
r^Â roPts oE aqurNo

PÍ.Io.IÉ

Pr.3,o tlÊtróf,i.o siP [r O22rO2]Pt ' 
^üe 

d,. rkiâCo
(I)V2023. Obi.to: Â.ain.o & rêí4 p.õ íutlat . .v.rnq6
.dtid.dâ .t eir rêã!ã3 dê ,& 6ú . Éíh.n6. pàr. .tê.<Lt

Na 2ã. sextajeira, 24 de

PRTFEITURA MUNICIPAL DE PALHÂNO

ucÍ çlo
Pn€6,Ão EfÍf,ó lco si, í{r ,2l2or}P€

I ni.JJ-t
-ô 6

^ 
(drBào PmâMrê ., tldtâílo .dME e3 ant í63e<16 o RGdt <,o .lo

rukameíro dê Habilir.raô da c.l@rênd. NhlÉ. nr 011.2023, ojo objêto é ã
drÉtrçao d€ hpÍ.e ÉÉ .,k,í& .Lr oà.n & dírua& d! um Ein*io
pori6portivô ê @níruçàô ê Éioím (,ê q€dr8 @b.na e edú do M!íkJplo.
Ehpí.es H.bilitad.s pãr. 6 tôta 01 . 02: C!fuô.C c6st r4õ.r & EmDr§di@ntot
LrDA, Lkir.r cdnÍvçôê ê sêniç6 LÍDA, caNPEL clnrE rsrte koiltd e
Empréndidreírr6 tÍDA, vÍ Conruçôêe e ÉmtreMlnát6 LIDÂ, (dnrúfr e s€diços
,Rs LTDÀ i M!n. Êr|3êíhâaÉ LTDA lsuà Cdí.ll.!.r . r,!.o.por.íõet LIDÀ, 

'Oc.nrrÍuçó.s LÍDÂ cdtruruÉ aifál tÍDÁ, ÍdB Mâninr 5úv*6 ê coÀ§trvçiE lÍDÀ
cônírut@ n@ã HÍdrc1.ÍrdÉ [TDA, co8ún@ B.í.+b, LTDA, M5' Cln5rruçõ6 &
É,npr*rúi,*lt6 LID , 

^btu 
Cd*úuçõês 5.íúç6, Eí..t6 . tÀ.çó6 tÍD , EsEutlar

tq.nhânà . aoníruCo trDÀ ri câmhho côBtrúdá rTDÀ constn !rÊ tlo.lda.
sek. tToa, LsLr*c oE c!ôstruçõ6 L1DA, a Í s s.rlÍoi d.a46ioçó6. (o{rkio
sD , Róllr Cônítuçõ6 . s.tutos tTtrÀ Eúrpres H.bilhrõ rp.É3 p-. o Ld. 0l: G
( tngênh..lâ ê sól4ó., LrDA e c4srrúóô rw IIDA. Émpr.g l.aôillt dar: À
c..írurd. . TEnsro.r! uDA, lúror:dorâ . c6ín r@ l.oíd6lê uDÀ a4.t rraurã
Plãtô LIDA, Mdlird cdm!çó6 ê s.tui4le tTDÂ t i A@.p M.r6 [TDA, f d. iah.
rorr. Junid cdíltdü . s.d(a. Ftâ .t no o pÉ.ô .h6C, píàieto m ..tto r09,
imi5o l, àlÍc. ".', d. t i 3.666/93, . c& n5 à.iã htHpo*lo d. lt<re fo BÉdo
o diã 04 de dêreob.o d. 2023 às 14hoorin, ÉÉ .h.nuÉ tlo§ mÉlop.r Prcp6r.s.

óGà.r da P'êílitur. dê P.hãnq t.tado .lô c..rá- nk!6tíêntó dú p.oro.t s: .té & 8:30
aM, ô dÊ 6/12/2023- Ab.nuÉ dé ,íocort s: 06y'r2l202r, a6 9ü lM, hal.b dê
ift l-ol. Lo<d do .r[t I tw,@oàômEt.@m.b. e av. P6idôdo B.tuto, 33o,
c6rrc, PJnrÉ-CÉ, CCP 62910@, t@l & .bêrür. dõ p.oporr.s:
ú.nqEàà.nn!ij6,ú.

P.ieE/cg 2f d. !@frb.o .L 2O2l
AÉ,ATNll UMÁ OÊ XOGUÊIRÂ

Prqeih
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

Esrrtt E oa Hraüt aib
cDflc rltct ãiürc í{r 11.:úit

P.õi9.b'..t, 22 !L ÉY.frb.o d. ú23
EDITÉUzA OE À.aI.KIÚÉRqUÉ TCi A'{OCs

I,Í6.rt nrÊ da c.í8sào & ti.h-.Íio

ItsuúaDo oc H &uÍ çlo
coiloorrtxo Pú1J(Á ii 22f2@3

Pádp.b.tr, 22 .b mÉfrú! .r. 2023
Etxut 2 Dt AtSuQuaRqut FÊiN NoÉs

PÍãldêtrt rL cdk3âo .le Lkn ção

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMSU
gtt tD D€ atlo§ÍttÁ§tD

P.ntioti - Ca, 23 . Mrbro .L t02:l
iÂÍ !l 5ÁtÍÍo5 D flTAs

Prqo.io

^ 
Corúls:lo P.fr@r. & Li.it ç& <munka -r int.6sd6 ô fl,êerlr.b do

,u]ÚinÚro th H.ôrlit do .L C.@rrêiEi. àiHiq N. 022.2023, qF o ôüiêto é .
@tr.tado rL empr6 pa.a €EúCo .L5 oür* d. rêqEltftáçlô dê dlv.lg F.àçás .o
tuii.ipb .l€ PÍdpa61 tmpr.s Hôullt2dól a4er§o ldtrEdo p.ià mp..*,
cônírúe 6êúe íor LIDA, ê 30 C.ôí^4õé LTD^, íAFt . CoGtnaa6 e Edtôc.çõ.t e
sêdiç6 rnoôdiá.ior tÍtra, vx co.rh4aa . .mFí..ndimnr6 llua, coEtut@ Á6 tloÀ
Màrthr e CxEto cdroução Cd trOÀ coiíEtr. lmp*to Collr«,o e Se,!ií6 tlDÀ
aonrtrutoE Sihêni 5all6 LTDÂ Elêir@mpo sêdltos . coí§rüçalà (Toa. Cdrtuture
Eda6 c3nEt@ LIDÂ, cqEórd. loríEalo 9.1õ êmp.Êr.5. ÍIeL PÍoir6 E Coitn4frB
LID^ ê ConíNrm Mút Crmlo LTDÀ Empr.$ lmbisL.L.: F T s s.rvrço. tl
Cdntuçô.r c cm§cio trDÀ M L Ehrá.niMtot .ssesÍiô Ê s€friço§ lÍ0À
lÉ.pf.do.. e Cdrinnm tldd6tê tiDÀ tt .b.no o pdo l@6J. 9.Éiío m
.neo ÍD, iftie r, .liíe. 'a', d. Lêi 8.66í9r, ê os nao h3,a i.rêrpo.rdo r,. l@6c
fi.ã É..<ro o diá Íx dê rlêz.mbô dê ãr2! & lohtlhin, p-. .à.ír@ d.6 .Mbp.r

Im..L d,e Preço e 2(»3.01.07.q[-$lxFR
cdnÔrIt . ian É.ior t c..r-ià & rnírxnrvrk . oei.froànEto trr.Éfri..
w.nd.,let P..áa Di.i2, tuên dor d. Dê5pês d. &cEt .la. (otEdo: cUE rÊãé6
ê s.tu;G tr!.. Oqero: (4nÉtaíao rh .,.e.d p.É c@rÉo .lor id4.E de
payüÉ áco m Édr. roc .m div.l§ ÍB .tô óunilpb, PÍ 1@,265.75 @Íolft
p.DFro ed .Mô. Ioúàd. rr. PÉçô x. 2023-03-0r.00r-sÊrNfiÀ Éndo m ütl. .
rDditqç:lo É Elq Elo6.l, m vitn d€ ÚE .t otiá É Êloo.te ir. FÉíc. m lt rn
a.2.2 e @ nêm 5.1-1 Íd r..[t.do a sqúiú. modifEç& B cláwl. râ..iô .Lí.
@rÉro .r 2023-09.0&@1-sENflÂ & RS aaa51120 9... &5 a4a-223,ú, d.!r. íú.É
neÉ atúllr.da I iním.íõ.i i,o Éí.Íi(b @lEto.

PRETEITURA MUNICIPAL DÊ PAR-AMOTI

^vúo 
oE Ll(ÍÍ çrb

?tE6Io arltrôre r. 9/,o2iltt 5 - tt

k.aao El.t ôíto Nr 01.0222023 tEiP, Obi.to: i.rirÍo & Pr.ç6 ü§Ínlô
à rêLçaô d. ó.lhôr pórost p.r. Rêti.Íô d. FÍeço3 úenlo p... túu.. . àêít6l
ro..çao d. el.ulú, Éá .iêndirMrô dú ÍÉ.ai.r.de da divêÉt s«rêtâÍra óo
MuijÊiô d. PÉiub.. A Pr..!!i€ d. P.Érvhác - rtu ,riblico D.ô co.h..ireúo
dd iít rê.s..lor qu! âú o dir 11 d. lbz.frbrô d. 2023, àt @:ú ho6 ltdario d.
&ónLl, ..t d .eb...b .r 6t r FoDoí.r rdÍeÍté . 6t. 9krão, no .nd.Eço
êLd.k. hn !r//ndoütin.êt..6-b. 'las l.Lntiiodo no li.k . Bn.çõa púô1i6"
O .dh2l po&á sd otlrdo m .nd...ç, .lctrônlco alo. @ncion dô. QBirqú.f
i.íorn íõ.. eáo p..!t dõ p.{. PÍ.8e16. d!ô.n. o êrp.di..i. úml lCü à3

O Prêa@iro d. Pr.í.at!.. Múíi.ip.l d. P...mori, torn. pliúiEo p.d
cnheimdro d6 i.rdns.dc. q@ * êffitã âh.ít2, Éó Õd.§r.mêmo r,,e

p6pô5tàs r,e ,rcçc, e n.ir.Éo na Mod.lidádê de PEtâo alêtóni.o qú. s'l r.rlirad.
m dia 06 d. d.!.mü.o .L 2O2l à Oah:@r n (hoá.io d. ô.âilia, É po.iri
,l@bhh.tt,.@,ú .mío@ esp.dtrdo 60 tdnál N. q»/2023/sM5 Pt .ôrô o
!êa!i.rê ou.to: Á4úitiéo rle Equiprmnt6 e Mãl.rák Pe|mlgl6 pe a Uíidâd.t
IÉtlos (Ê 5ôúd. do Muntlíío .|ê PôEmdi/ca, 6íolfu têlfu da .ftúô.
pe,l.@nt íé ,ropon.t $ 11418.581ú/121G03 . 114ú5410010. o €dlr,l

í.1.8.. É S.d. d. CdBilo il. Pr.rõ.r, b€llE& à RE (x, ,.,
Pnt.rto 4...i s..ic, P.rãmtl, c.â.,, cÍp 62.736-m, foÉ: (3sl :r32cl3a / !19415

8615, rc hoáriô .L í.nditunto & Fihll, & Orrb à. 13íbh ê r.óhérn G it6
http6://ictreG.t@-ê.ror.bÍl . lmÉ:/,trú-páÊmt.e.!d-br/tidtá@,àÉ

(* tcP



28 oPovo

wrw.otoYo_cor-eR
SEXIA.FEIRA

rotrr lEzr - c!^ÍÀ - t. or NovEr!f,oDE 2or3@

; Jl: ;i: um bom.iogo, nem se dlscuto. D€ dols edvsrsárlos
que Íoram ao Cestetâo com intençào de vencer, tembém
não se discute. lsso íoi visível peta opção mals em atacar do
qüe se dêf6ndeí. Não é normôt que numa partidâ de futebot
ocorram jtrês gots. todos de botas aércas, exc€çáo Íeita ao got
do Gultherme, mârcado de peixinho, aproveitando um cochito
fatât da detesa do BotaÍogo.

: -ia,j'j tornou-se agradável precisamenle pgr esse motivo.
Íanto Fortôtaza quanto BotaÍogo êm busca de um resuttado
positivo. O empate acabou Íazendo justiça, pois se nenhum
detes mereceu vencer, perder muito menos.

Àl,i'i.i! ,:,59j ,r do qur 5e ptBntar a paÍtir dô meia-cancha e se
trancar ainda mais na defesa formando dois btoqueios, diga-
mos assim, intransponÍvais.

'?' -'.31.: : -- i:4 srcgsgg 6s partes ê de recoios, talvez nem
tivesse saÍdo got. Êntim, lorcedor vai a campo para ver seu
time vencer e, se dentro de casa. ainda methor. Contudo.laoto
Fortateza quanto BotaÍogo queriam ô vitória.0 empate deixou
a dupta satisÍeita. E ao torcedor também, por assistir as redes
balançarem quatro vezes.

e 1g?o. âllrda lor trlcampeao
gaúcho por lá. o clube fez
questão de lembrâr do seu
eteEo comEndante.

.Ilo,e, o mundo do fute-
bol p€rdeu o er-técnlco Ru-
beDs MIEêlll. ComqndeDte do
tlesquedvel tiEe Blcamp€ão
Brssllelro t0ís-19?6), Minelli
será aemprc eraltado com ca-
rlDho por todos os colorado§.
Nosso6 petrseEeotos êstão
coE â frmÍlte, emlgos e todos
os ÍãB nestê toomênto dtflcll.
Descans€ €m paz, Rubens Ml-
nelll', postou o Int€macio[al
em suas rcdes 6o€lals,

Mtnellt delxou o Sul para
deseDbarcqr Bo São Paulo
êm rgm. De voltâ e uma câ6a
!a qqal atuou clmo ,ogâdor,
càegou ao trtcaEpcotreto
nacloDal erguendo o tro-
féu do Brssilelrâo drquele
eno. Gâúaria o mundo ao
ser campeão oo Al-Hil8l, â.[-
tes de dgrá alegrlas a Dovas
torclda8 naclonÀl§! Àtlétlc!
-!tc, Grêmlo e Peralá clube.
(AgêDclr Bstedo)

\

-

!alC.l/il@a- O Pn!o.r,o c. P,!í!h,r iaurtdÉ d. Forr.!., ,.ín. pnuc. e
rc dL Bri 24023 a.0t0ih, .dra o.&iô lklâÉ. E rJkddi,.d. Pll..o E !d.rk

ô Cnldb d. LldlÉo ldk d. a^f Dr. Eplú.h ô PL{to. !h, ôâlÍo â,iiJm
P..r{. - CE m lnnLio d- 600 à 13í0 lDr.. r!. dá írbi!, oo -wa. ô

,or.ÍrÇ.c..!or.!. . h0p1^,B.trc.dnnal@n
. Coít§&. Pmn!.4á.( 2l & ioúr&o ô .0Zl.Irb Pok d.

0.lCr

&P ,1,' oUlill2a+E - Aôo.b Lr.lqao X,'P'€Gr ll2laotz@!. Obitlo:
d. p.çd p.. iruE . dÍrúa! t',dç!.! & lgu drdoó Íb r.1., Írcr!ú

oLP.EdrrÍE.F..d.Íd.r.n.(!!.lô(l.dorfu(6d.ffiit/ràd.Pin D,
c.ra. Êê.ldnsrodBpÉpqebr:.6ae3:&AM, ôde 6/12r202a ÁôãlJrâ (6 Ê!!ct r

à! q00 AM, húyD !b 8.lfroÊ Lo.d ô âdaC: wetbnrl.cof,.ú. Av
8r.b, 30. Cólo, Prrfr4E C€P @rO0A. L!.C d..À.rr4 d- ,.ç<.bü

2tí ín024 s.rdr úd .t

PÉtâ Ob)ro: i.ghto d. Pí.@r vt!Íúo a ..bCo d! íiho. ,r§!qr. !e
PrlCú ,úlúô Dír trtn 6 ôanll b.. ô rr. wbJbq Di. rbdnÉno dÉ l|6dd.L.

ô. dv*r.. SGEdÍlr. do l(hi4lo d. P&.ürb.. APÉgo.e. ô à.ú.6aCE - rsr !ôrLo !Í..t trn rü&. s. rao Ô 11 Ô óEÊ.o ô,@, - oa@,Er 0-tlo
d D.à.Éo r úb. F.pÉ.a.rr-. - tilaq ÉÍhq

' .& lônúdo rc hk - tdr.{óG Dúe' O idtí Fó.í
lD ..rônçô .Ll,ürEo kaó BÊdrú. O'rS, hh.m.ra.. *b F!dn- p.r

ldn. tilôlko §6 É d. 07 ô .LrnôÉ ô 2lrz a. 0C00 lrdt , .d..4 .!.íxb
d ôo.baÔn 

't.0É. 
ELüüi.ô llr õ11.0'l/2@3PE É Etd

6 lqlbrfao d. nriêrtri. . .q!b.í..rtÊ p.n IlmPü. d.ílrr&. A írÚ, ú
do 8o.düil lí{.tipll ô MúicB d. MEo!. - CE. O Étd úá dirdúil,

,hôrldo d..r.ndh.ílo lo públlco d.0ô:00 4. l2:00i . llnban no..i.r
,b..6,!pcb.ildltco.r. hlFrÁdw.'trJ6otD,o,9@b./, lnlt rirÉ6 p.ro

0'?8 - 4681 1l 33, ou rc môr.9o à Rr Condn úl G'f,.b vldl, ./n, Cs!t!. f,{.rràô
2! ô .ovmb.o ô 2DZ3 FrEb.o 6do d.

í)' ,\
-Ít

§
'(-
.Cy

:

( (

o E.llt r

t

',€
i

I
,


